
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 6 de setembro de 2023 Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6EB45E304822FCFBB6B0C1B8BCA36EC



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO - EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 026/2023.

• 1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 310/2022.

• ADITIVO AO CONTRATO 218/2022 DA TP 007-2022

• ADITIVO AO CONTRATO 268/2022 DA TP 008-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PP 023/2023.

• PORTARIAS SEMECI - "Concessão de Férias aos Servidores que especifica, e da outras providencias."

• PORTARIA SEMECI Nº 46 – Iraquara, 01 de setembro de 2023 - "dispõe sobre o gozo de licença prêmio para servidores abaixo
especificados e dá outras providências.”

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6EB45E304822FCFBB6B0C1B8BCA36EC



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO 
 

Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP n°. 026/2023 
Processo Administrativo nº 1362208/2023 

 
O MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA  ‐  BA,  por  intermédio  da  PREGOEIRA  DA  LICITAÇÃO,  consoante 

atribuições  previstas  na  legislação  vigente,  vem  informar  aos  interessados  acerca  do 

recebimento do Pedido de Impugnação ao Edital de Pregão Eletrônico nº 026/2023 – SRP, em 

epígrafe, consoante disposto no artigo 164 da Lei 14.133/2021. IRAQUARA ‐ BA, 06 de setembro 

de 2023. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE64D13C25A0D753EB916420C81F3254

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 310/2022 

 

1º Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 310/2022, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS 
CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para futura aquisição 
de materiais de construção, para atender as necessidades das diversas secretarias desta 
administração, para atender as demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 
15/12/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente a 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO, EDITAL N° 046/2022, 
aumentando o valor unitário do item abaixo. 
  

Item Descrição UND 
Valor 

Licitado 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo do 
item 

Valor total 
realinhado 

1 
Tinta acrílica interna de 18l de alta qualidade 
(cores variadas) 

LT R$ 95,30 R$ 8,81 104,11 907 R$ 7.990,67 

2 
Tinta acrílica externa 18l de alta qualidade 
(cores variadas) 

LT R$ 115,00 R$ 10,68 125,68 1101 R$ 11.758,6
8 

4 

Tinta, esmalte sintético, acetinado, secagem 
extra rápida, em cores diversas. Embalagem: 
galão com 3,6 l, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade, em 
conformidade com a NBR vigente. 

GL R$ 99,00 R$ 8,01 107,01 207 R$ 1.658,07 

6 
Massa corrida acrílica externa de 18l de alta 
qualidade 

LT R$ 108,00 R$ 9,83 117,83 138 R$ 1.356,54 

7 
Massa acrílica interna de 18l de alta qualidade 
(PVA) 

LT R$ 75,00 R$ 6,91 81,91 140 R$ 967,40 

8 

Selador Acrílico Pigmentado, Aplicação: 
Externa e Interna Rendimento: Embalagem 
lata 25 kg: 75 a 100 m² por demão Secagem: 
Ao toque: 30 minutos Entre demãos: 4 horas 
Final: 5 horas 

SC R$ 88,00 R$ 8,06 96,06 436 R$ 3.514,16 

   
 
Total do aditivo: R$ 27.245,52 (vinte e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos). 
 
Valor do contrato após aditivo: R$ 2.643.852,12 (dois milhões seiscentos e quarenta e três mil 
oitocentos e cinquenta e dois reais e doze centavos). 
    
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 
 

Iraquara/BA, 01 de setembro de 2023. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4120BA1A105DAEA4AE38B1B9D4F2DA

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
 

1° EXTATO TERMO ADTIVO 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 218/2022 da TP-007-2022. Contratante 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 13.582.689/0001-51, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 218/2022, 
contrato firmado entre as partes em 25 de julho de 2022, prorrogado de 24 de 
julho de 2023 até 25 de julho de 2024, sem majoração de valor. Data de 
assinatura: 24 de julho de 2023. Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos, 
Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF46910E31050CA634225CE8E6EBC678

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
 

1° EXTATO TERMO ADTIVO 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 268/2022 da TP-008-2022. Contratante 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 13.582.689/0001-51, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 268/2022, 
contrato firmado entre as partes em 19 de agosto de 2022, prorrogado de 18 de 
agosto de 2023 até 19 de agosto de 2024, sem majoração de valor. Data de 
assinatura: 18 de agosto de 2023. Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos, 
Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

929D994303B42C55CFDC1FF9B4A12287

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 
 

PORTARIA SEMECI Nº 35 – Iraquara 22 de agosto de 2023. 
 
“Dispõe sobre a concessão de férias à servidora abaixo 
especificada, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais à servidora, ADEMILDE 
MENDES RIBEIRO, portadora da matrícula funcional de n.º 2929, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 22 de agosto de 2023 a 
22 de setembro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 Secretária de Educação Municipal 

Simone Neves Pinto 
Dec.006/2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 
 

PORTARIA SEMECI Nº 36– Iraquara 22 de agosto de 2023. 
 
“Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor abaixo 
especificado, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais ao servidor, ALBERTINO 
FRANCISCO LÁZARO, portador da matrícula funcional de n.º 3063, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 22 de agosto 
de 2023 a 22 de setembro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 

 Secretária de Educação Municipal 
Simone Neves Pinto 

Dec.006/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

PORTARIA SEMECI Nº 37– Iraquara 22 de agosto de 2023. 
 
“Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor abaixo 
especificado, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais ao servidor, ANTONIO 
JOAQUIM DE OLIVEIRA, portador da matrícula funcional de n.º 3077, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 01 de 
setembro de 2023 a 01 de outubro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 Secretária de Educação Municipal 

Simone Neves Pinto 
Dec.006/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

PORTARIA SEMECI Nº 38 – Iraquara 22 de agosto de 2023. 
 
“Dispõe sobre a concessão de férias à servidora abaixo 
especificada, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais à servidora, MARIA 
LÚCIA SÁ TELES CRUZ, portadora da matrícula funcional de n.º 2901, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 11 de 
setembro de 2023 a 11 de outubro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 Secretária de Educação Municipal 

Simone Neves Pinto 
Dec.006/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

PORTARIA SEMECI Nº 39 – Iraquara 22 de agosto de 2023. 
 
“Dispõe sobre a concessão de férias à servidora abaixo 
especificada, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais à servidora, NORBIA 
GUNES VIEIRA, portadora da matrícula funcional de n.º 3154, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 01 setembro de 2023 a 
01 de outubro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 Secretária de Educação Municipal 

Simone Neves Pinto 
Dec.006/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

PORTARIA SEMECI Nº 40– Iraquara 22 de agosto de 2023. 
 
“Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor abaixo 
especificado, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais ao servidor, REGINALDO 
DE SOUSA SANTOS, portador da matrícula funcional de n.º 3285, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 01 setembro de 2023 a 
01 de outubro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 Secretária de Educação Municipal 

Simone Neves Pinto 
Dec.006/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 
PORTARIA SEMECI Nº 41 – Iraquara 22 de agosto de 2023. 

 
“Dispõe sobre a concessão de férias à servidora abaixo 
especificada, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais à servidora, SANDRA 
NEVES DE SOUZA, portadora da matrícula funcional de n.º 3181, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 04 de setembro de 2023 
a 04 de outubro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 Secretária de Educação Municipal 

Simone Neves Pinto 
Dec.006/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 
PORTARIA SEMECI Nº 42 – Iraquara 22 de agosto de 2023. 

 
“Dispõe sobre a concessão de férias à servidora abaixo 
especificada, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais à servidora, SIMONE 
FERREIRA DE ARAÚJO, portadora da matrícula funcional de n.º4304, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 22 de agosto 
de 2023 a 22 de setembro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 

 Secretária de Educação Municipal 
Simone Neves Pinto 

Dec.006/2021 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

PORTARIA SEMECI Nº 43 – Iraquara 22 de agosto de 2023. 
 
“Dispõe sobre a concessão de férias à servidora abaixo 
especificada, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais à servidora, VANIA ROSA 
DOS SANTOS, portadora da matrícula funcional de n.º 2951, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 18 setembro de 2023 a 
18 de outubro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 Secretária de Educação Municipal 

Simone Neves Pinto 
Dec.006/2021 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 
PORTARIA SEMECI Nº 44– Iraquara 22 de agosto de 2023. 

 
“Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor abaixo 
especificado, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais ao servidor, WILSON 
NEVES DE SOUZA, portador da matrícula funcional de n.º 3132, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 22 de agosto de 2023 a 
22 de setembro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 

 Secretária de Educação Municipal 
Simone Neves Pinto 

Dec.006/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 
PORTARIA SEMECI Nº 45 – Iraquara 22 de agosto de 2023. 

 
“Dispõe sobre a concessão de férias à servidora abaixo 
especificada, e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais à servidora, ZILDA 
MARCELINA MIRANDA FERREIRA DE AZEVEDO, portadora da matrícula 
funcional de n.º 3989, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, no período de 01 setembro de 2023 a 01 de outubro de 2023.  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 Secretária de Educação Municipal 

Simone Neves Pinto 
Dec.006/2021 

 

 

 

 

     

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

482D954EAAA7A51D02E3E02889C45FB0

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

PORTARIA SEMECI Nº 46 – Iraquara, 01 de setembro de 2023. 

“Dispõe sobre o gozo de licença prêmio para servidores 
abaixo especificados e dá outras providências.”        

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 

 RESOLVE:  
Art. 1º. Conceder licença prêmio, correspondente a 40 horas semanais aos servidores: 
 
I. ALINE GUNES VIEIRA, professora, portadora da matrícula funcional de nº 2946, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 08 
de agosto de 2023 a 08 de novembro de 2023;  
 
II. ANA MARIA LIMA, professora, portadora da matrícula funcional de nº 2971, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 08 de 
agosto de 2023 a 08 de novembro de 2023;  
 
III. EDILMA SILVA DE MEDEIROS, escriturária, portadora da matrícula funcional de 
nº 3128, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no 
período de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
IV. GILMARA MENDES DE SOUSA, professora, portadora da matrícula funcional de 
nº 3043, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no 
período de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
V. IRACI SANTOS OLIVEIRA, professora, portadora da matrícula funcional de nº 3110, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 
11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
VI. JOSELMA DOS ANJOS ALVES, professora, portadora da matrícula funcional de nº 
3145, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período 
de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
VII. MARILENE SOUZA LOPES, professora, portadora da matrícula funcional de nº 
3232, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período 
de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 

VIII. SALMA CAMPOS LEAO, professora, portador da matrícula funcional de nº 3006, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 
11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
IX. VANIA ROSA DOS SANTOS, escriturária, portadora da matrícula funcional de nº 
2951, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02428A5E2D5107A27066F5ACBB84E15

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 
CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27 

TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

 

de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
X. VANUZA MARIA DA CONCEIÇÃO, professora, portadora da matrícula funcional 
de nº 3009, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no 
período de 11/09/2023 a 11/12/2023; 
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

Iraquara-BA, 01 de setembro de 2023. 

 

 
 
 

Secretária de Educação Municipal 
Simone Neves Pinto 

006/2021 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02428A5E2D5107A27066F5ACBB84E15

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
 
 

O Município de Iraquara-Ba, torna público, para conhecimento dos interessados, que a 
licitação na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 023/2023, cujo objeto 
é registro de preço para futura e eventual aquisição de brita e pó de pedra, destinada a suprir 
as demandas das Secretarias do Município de Iraquara. Tipo: Menor Preço Global, foi 
considerada deserta pela segunda vez no dia 05 de setembro de 2023 às 09:00 horas, por 
não comparecerem interessados ao certame. IRAQUARA/BA, em 06 de setembro de 2023. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6EB45E304822FCFBB6B0C1B8BCA36EC


		2023-09-06T14:22:32-0300




